
Objednatel Karlovarský kraj Zhotovitel
Společnost pro Humanizaci sociální služby Domova 

MATYÁŠ _ Metrostav DIZ – BAK stavební společnost

Zástupce Ing. Květa Hryszová Zástupce Ing. Pavel Löbel

Kontakt kveta.hryszova@kr-karlovarsky.cz Kontakt Pavel.Lobel@metrostavdiz.cz

TDS KPI s.r.o. AD

Zástupce Ing. Pavel Kašpárek Zástupce Ing. arch. Břetislav Kubíček

Kontakt pavel.kasparek@kpi.cz Kontakt kk3k@seznam.cz 

cena v Kč včetně DPH

0,00 Kč

176 322,93 Kč

176 322,93 Kč

Ing. Květa Hryszová
na základě plné moci ze dne 27. 9. 2022

Za zhotovitele Ing. Pavel Löbel

Za technický dozor stavebníka Ing. Pavel Kašpárek 

Za autorský dozor projektanta Ing. arch. Břetislav Kubíček

Příloha: 
- Rekapitulace změn - zdůvodnění změn
- Vyhrazená změna závazku
- Změnový list ZL č. 85  - soupis stavebních prací

TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA AUTORSKÝ DOZOR PROJEKTANTA

Název stavby: 

„Humanizace sociální služby Domova se zvláštním režimem „MATYÁŠ“ v Nejdku“

ZMĚNOVÝ LIST č. 85

OBJEDNATEL ZHOTOVITEL

Za objednatele 

Rekapitulace dopadu Změny na cenu díla: 

Cena nerealizovaných prací

Cena dodatečných prací

Celková cena navrhovaných změn

Podpis vyjadřuje schválení změn a záznamu o změně závazku

mailto:kveta.hryszova@kr-karlovarsky.cz
mailto:Pavel.Lobel@metrostavdiz.cz
mailto:pavel.kasparek@kpi.cz
mailto:pavel.kasparek@kpi.cz


Humanizace sociální služby domova se zvláštním režimem "MATYÁŠ" v Nejdku 

odst. 4 odst. 5 odst. 6

85 SO 01_1.3 - Pavilon C_přístavba

Změnový list řeší úpravu technických prostor rozvodny silnoproudu a 

místnosti pro umístění záložního zdroje UPS a baterií. Na základě 

předkolaudační prohlídky zástupců hasičského záchranného sboru, bylo 

nutné stavebně upravit tyto prostory a záložní zdroj UPS vč. baterií umístit 

do samostatné místnosti. Tato místnost musela být vyhotovena z příček s 

požární odolností 30 min. a osazena protipožárními dveřmi vč. zárubní. Dále 

muselo být do těchto prostor doplněno chlazení záložního zdroje UPS, 

požární čidlo a požární ucpávky na prostupech pro zamezení šíření požáru.

0,00 Kč 157 431,19 Kč 176 322,93 Kč

CELKEM Kč bez DPH 0,00 Kč 157 431,19 Kč 176 322,93 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

CELKEM Kč včetně  DPH 0,00 Kč 176 322,93 Kč

změna dle §222 zákona č. 134/2016 Sb. o veřejných zakázkách 

(absolutní hodnota vč. DPH)

Rozpočet změny 

ZL č. Stavební objekt popis změny MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE



Vyhrazená změna závazku dle §222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

Registrační číslo projektu 

Číslo/část VZ

Smlouva o dílo - 27.09.2022
Cena dle dodatku/změny 2 28.04.2023
Cena dle dodatku/změny 3 09.11.2023
Cena dle dodatku/změny 4 xx.xx.xxxx
Cena dle dodatku/změny 5 xx.xx.xxxx

§222

Vyhrazené změny
(bez limitu)

údaj / změna ze dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

Nepodstatná změna
(bez limitu)

údaj / změna ze dne vícepráce méněpráce

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

změna č. 2 28.04.2023 202 971,77 Kč 258 861,04 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

193 227 065,18 Kč

013D313003001

1

číslo D. údaj / změna ze dne částka ze smlouvy/dodatku

192 711 217,27 Kč
191 245 904,77 Kč

193 939 853,74 Kč

o
d

st
. 2 Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje uplatnění 

vyhrazených změn závazku sjednaných ve smlouvě 

na veřejnou zakázku na základě zadávacích 

podmínek podle § 100 odst. 1.

o
d

st
. 3

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku je taková změna smluvních podmínek, která 

by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 

řízení, pokud by zadávací podmínky původního 

zadávacího řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze 

smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění 

veřejné zakázky.

Za nepodstatnou změnu lze považovat takovou změnu, která 

nenaplňuje ani jednu podmínku tohoto odstavce  (bez limitu; není nutné další 

dokazování). V opačném, pokud naplněna i jen jedna, případě hovoříme hovoříme o 

změně podstatné

193 763 530,81 Kč

o
d

st
. 7

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle 

odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž předmětem 

je provedení stavebních prací, se nepovažuje 

záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních 

prací jednou nebo více položkami, za předpokladu 

že

a) nové položky soupisu stavebních prací představují 

srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek 

soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních 

prací s vymezením položek v původním soupisu 

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, 

spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním 

srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene 

Záměna položek: pokud splněny všechny podmínky současně, lze hovořit o 

změně nepodstatné (bez limitu; není nutné další dokazování)



xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč

De minimis - dodávky a služby
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce)

vícepráce méněpráce 10% 19 322 706,52 Kč

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok
xx.xx.xxxx 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč ok

De minimis - st. práce
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce)

vícepráce méněpráce 15% 28 984 059,78 Kč

změna č. 1 28.04.2023 30 593,05 Kč 0,00 Kč 30 593,05 Kč ok
změna č. 6 28.04.2023 6 227 530,66 Kč 8 202 731,64 Kč 14 460 855,34 Kč ok

Změna č. 12 09.11.2023 8 845,94 Kč 0,00 Kč 14 469 701,28 Kč ok

Změna č. 13 09.11.2023 192 706,63 Kč 0,00 Kč 14 662 407,91 Kč ok

Změna č. 23 09.11.2023 78 436,57 Kč 0,00 Kč 14 740 844,47 Kč ok

Změna č. 24 09.11.2023 141 680,00 Kč 0,00 Kč 14 882 524,47 Kč ok

Změna č. 27 09.11.2023 276 653,20 Kč 44 878,93 Kč 15 204 056,61 Kč ok

Změna č. 28 09.11.2023 121 103,28 Kč 73 894,45 Kč 15 399 054,33 Kč ok

změna č. 30 09.11.2023 423 392,13 Kč 671 832,24 Kč 16 494 278,71 Kč ok

Změna č. 33 09.11.2023 2 307 449,07 Kč 2 067 336,76 Kč 20 869 064,54 Kč ok

Změna č. 36 09.11.2023 103 890,47 Kč 47 577,52 Kč 21 020 532,53 Kč ok

Změna č. 37 09.11.2023 193 650,78 Kč 55 037,28 Kč 21 269 220,58 Kč ok

Změna č. 38 09.11.2023 155 198,50 Kč 0,00 Kč 21 424 419,09 Kč ok

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 

hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není 

koncesí.

o
d

st
. 7

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy dle 

odstavce 3 na veřejnou zakázku, jejímž předmětem 

je provedení stavebních prací, se nepovažuje 

záměna jedné nebo více položek soupisu stavebních 

prací jednou nebo více položkami, za předpokladu 

že

a) nové položky soupisu stavebních prací představují 

srovnatelný druh materiálu nebo prací ve vztahu k 

nahrazovaným položkám,

b) cena materiálu nebo prací podle nových položek 

soupisu stavebních prací je ve vztahu k 

nahrazovaným položkám stejná nebo nižší,

c) materiál nebo práce podle nových položek 

soupisu stavebních prací jsou ve vztahu k 

nahrazovaným položkám kvalitativně stejné nebo 

vyšší a

d) zadavatel vyhotoví o každé jednotlivé záměně 

přehled obsahující nové položky soupisu stavebních 

prací s vymezením položek v původním soupisu 

stavebních prací, které jsou takto nahrazovány, 

spolu s podrobným a srozumitelným odůvodněním 

srovnatelnosti materiálu nebo prací podle písmene 

o
d

st
. 4

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 

hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není 

koncesí.

o
d

st
. 4



Změna č. 40 09.11.2023 421 985,76 Kč 0,00 Kč 21 846 404,85 Kč ok

Změna č. 42 09.11.2023 148 997,06 Kč 0,00 Kč 21 573 416,15 Kč ok

změna č. 85 xx.xx.xxxx 176 322,93 Kč 0,00 Kč 21 749 739,08 Kč ok

Dodatečné změny
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce)

vícepráce méněpráce 50% 96 613 532,59 Kč

změna č. 16 09.11.2023 199 803,30 Kč 159 800,92 Kč 359 604,22 Kč ok

změna č. 20 09.11.2023 22 916,37 Kč 0,00 Kč 382 520,59 Kč ok

změna č. 25 09.11.2023 68 715,86 Kč 119 280,97 Kč 570 517,42 Kč ok

změna č. 41 09.11.2023 268 228,84 Kč 0,00 Kč 838 746,26 Kč ok

Nepředvídané změny 
(limit je tvořem součtem absolutních hodnot, tj. 

vícepráce plus méněpráce)

vícepráce méněpráce 50% 96 613 532,59 Kč

změna č. 3 28.04.2023 99 892,61 Kč 0,00 Kč 99 892,61 Kč ok

změna č. 4 28.04.2023 349 121,55 Kč 0,00 Kč 449 014,17 Kč ok

změna č. 5 28.04.2023 97 171,62 Kč 0,00 Kč 546 185,78 Kč ok

změna č. 7 28.04.2023 276 289,90 Kč 124 542,59 Kč 947 018,27 Kč ok

změna č. 8 28.04.2023 496 520,00 Kč 0,00 Kč 1 443 538,27 Kč ok

změna č. 9 28.04.2023 196 570,83 Kč 0,00 Kč 1 640 109,10 Kč ok

změna č. 10 28.04.2023 93 625,36 Kč 0,00 Kč 1 733 734,47 Kč ok

změna č. 11 09.11.2023 70 734,42 Kč 0,00 Kč 1 804 468,89 Kč ok

změna č. 14 09.11.2023 380 374,52 Kč 10 341,12 Kč 2 195 184,53 Kč ok

změna č. 15 09.11.2023 79 001,86 Kč 0,00 Kč 2 274 186,39 Kč ok

změna č. 17 09.11.2023 420 921,36 Kč 92 156,43 Kč 2 787 264,18 Kč ok

změna č. 18 09.11.2023 18 978,97 Kč 0,00 Kč 2 806 243,14 Kč ok

změna č. 19 09.11.2023 0,00 Kč 248 969,01 Kč 3 055 212,15 Kč ok

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž 

hodnota je

a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou 

zakázku a

b) nižší než

1. 10 % původní hodnoty závazku, nebo

2. 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není 

koncesí.

o
d

st
. 5

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažují dodatečné stavební 

práce, služby nebo dodávky od dodavatele původní 

veřejné zakázky, které nebyly zahrnuty v původním 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, pokud jsou 

nezbytné a změna v osobě dodavatele

a) není možná z ekonomických anebo technických 

důvodů spočívajících zejména v požadavcích na 

slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím 

zařízením, službami nebo instalacemi pořízenými 

zadavatelem v původním zadávacím řízení,

b) by způsobila zadavateli značné obtíže nebo 

výrazné zvýšení nákladů a

c) hodnota dodatečných stavebních prací, služeb 

nebo dodávek nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku; pokud bude provedeno více změn, je 

rozhodný součet hodnoty všech změn podle tohoto 

odstavce.

o
d

st
. 6

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku;

 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 

součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

o
d

st
. 4



změna č. 21 09.11.2023 126 059,52 Kč 0,00 Kč 3 181 271,67 Kč ok

změna č. 22 09.11.2023 318 028,31 Kč 405 322,43 Kč 3 904 622,42 Kč ok

změna č. 26 09.11.2023 92 610,25 Kč 0,00 Kč 3 997 232,66 Kč ok

změna č. 29 09.11.2023 23 266,28 Kč 0,00 Kč 4 020 498,95 Kč ok

změna č. 31 09.11.2023 4 122 457,07 Kč 9 108 999,35 Kč 17 251 955,37 Kč ok

změna č. 32 09.11.2023 38 417,38 Kč 0,00 Kč 17 290 372,75 Kč ok

změna č. 34 09.11.2023 134 318,98 Kč 0,00 Kč 17 424 691,73 Kč ok

změna č. 35 09.11.2023 36 383,59 Kč 0,00 Kč 17 461 075,31 Kč ok

změna č. 39 09.11.2023 972 947,17 Kč 515 377,38 Kč 18 949 399,86 Kč ok

změna č. 43 09.11.2023 630 084,69 Kč 366 371,37 Kč 19 945 855,92 Kč ok

změna č. 44 09.11.2023 0,00 Kč 209 625,45 Kč 20 155 481,37 Kč ok

změna č. 45 09.11.2023 133 251,01 Kč 0,00 Kč 20 288 732,38 Kč ok

změna č. 46 xx.xx.xxxx 0,00 Kč 73 256,29 Kč 20 361 988,67 Kč ok

změna č. 47 xx.xx.xxxx 16 266,75 Kč 0,00 Kč 20 378 255,42 Kč ok

změna č. 48 xx.xx.xxxx 0,00 Kč 11 500,82 Kč 20 389 756,23 Kč ok

změna č. 49 xx.xx.xxxx 172 674,55 Kč 25 876,96 Kč 20 588 307,73 Kč ok

změna č. 50 xx.xx.xxxx 149 589,98 Kč 696 454,61 Kč 21 434 352,31 Kč ok

změna č. 51 xx.xx.xxxx 765 548,80 Kč 0,00 Kč 22 199 901,12 Kč ok

změna č. 52 xx.xx.xxxx 173 212,95 Kč 868 969,27 Kč 23 242 083,34 Kč ok

změna č. 53 xx.xx.xxxx 27 341,25 Kč 0,00 Kč 23 269 424,59 Kč ok

změna č. 54 xx.xx.xxxx 216 584,68 Kč 22 042,73 Kč 23 508 051,99 Kč ok

změna č. 55 xx.xx.xxxx 71 302,52 Kč 0,00 Kč 23 579 354,51 Kč ok

změna č. 56 xx.xx.xxxx 312 036,49 Kč 0,00 Kč 23 891 391,00 Kč ok

změna č. 57 xx.xx.xxxx 220 984,46 Kč 0,00 Kč 24 112 375,46 Kč ok

změna č. 58 xx.xx.xxxx 37 822,83 Kč 18 120,26 Kč 24 168 318,56 Kč ok

změna č. 59 xx.xx.xxxx 85 361,08 Kč 0,00 Kč 24 253 679,64 Kč ok

změna č. 60 xx.xx.xxxx 36 702,25 Kč 0,00 Kč 24 290 381,89 Kč ok

změna č. 61 xx.xx.xxxx 57 366,46 Kč 0,00 Kč 24 347 748,35 Kč ok

změna č. 62 xx.xx.xxxx 68 309,82 Kč 0,00 Kč 24 416 058,17 Kč ok

změna č. 63 xx.xx.xxxx 58 125,60 Kč 0,00 Kč 24 474 183,77 Kč ok

změna č. 64 xx.xx.xxxx 24 357,00 Kč 40 156,53 Kč 24 538 697,30 Kč ok

změna č. 65 xx.xx.xxxx 159 688,34 Kč 0,00 Kč 24 698 385,64 Kč ok

změna č. 66 xx.xx.xxxx 22 852,97 Kč 0,00 Kč 24 721 238,61 Kč ok

změna č. 67 xx.xx.xxxx 75 612,68 Kč 0,00 Kč 24 796 851,30 Kč ok

změna č. 68 xx.xx.xxxx 0,00 Kč 76 212,54 Kč 24 873 063,83 Kč ok

změna č. 69 xx.xx.xxxx 103 589,40 Kč 0,00 Kč 24 976 653,24 Kč ok

změna č. 70 xx.xx.xxxx 702 890,42 Kč 696 146,89 Kč 26 375 690,54 Kč ok

změna č. 71 xx.xx.xxxx 643 250,94 Kč 195 069,01 Kč 27 214 010,49 Kč ok

o
d

st
. 6

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku;

 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 

součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.



změna č. 72 xx.xx.xxxx 201 506,99 Kč 0,00 Kč 27 415 517,48 Kč ok

změna č. 73 xx.xx.xxxx 165 506,07 Kč 10 347,59 Kč 27 591 371,14 Kč ok

změna č. 74 xx.xx.xxxx 58 515,55 Kč 0,00 Kč 27 649 886,69 Kč ok

změna č. 75 xx.xx.xxxx 156 352,92 Kč 148 542,51 Kč 27 954 782,12 Kč ok

změna č. 76 xx.xx.xxxx 2 212,69 Kč 0,00 Kč 27 956 994,81 Kč ok

změna č. 77 xx.xx.xxxx 87 934,70 Kč 0,00 Kč 28 044 929,51 Kč ok

změna č. 78 xx.xx.xxxx 187 435,04 Kč 643 259,61 Kč 28 875 624,16 Kč ok

změna č. 79 xx.xx.xxxx 89 568,90 Kč 0,00 Kč 28 965 193,06 Kč ok

změna č. 80 xx.xx.xxxx 122 413,21 Kč 0,00 Kč 29 087 606,27 Kč ok

změna č. 81 xx.xx.xxxx 459 562,20 Kč 0,00 Kč 29 547 168,47 Kč ok

změna č. 82 xx.xx.xxxx 419 849,60 Kč 48 971,40 Kč 30 015 989,47 Kč ok

změna č. 83 xx.xx.xxxx 404 586,07 Kč 481 254,33 Kč 30 901 829,87 Kč ok

změna č. 84 xx.xx.xxxx 57 850,88 Kč 40 959,68 Kč 31 000 640,42 Kč ok
0,00 Kč 0,00 Kč 31 000 640,42 Kč ok

Sledování celkového limitu změn 
(vícepráce po odečtu méněprací)

vícepráce méněpráce 30% 57 968 119,55 Kč

 Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového 

nárůstu se původní hodnotou závazku rozumí cena 

sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená 

v souladu s ustanoveními o změně ceny, obsahuje-li 

smlouva na veřejnou zakázku taková ustanovení. 

Cenový nárůst související se změnami podle 

odstavců 5 nebo 6 při odečtení stavebních prací, 

služeb nebo dodávek, které nebyly s ohledem na 

tyto změny realizovány, nesmí přesáhnout 30 % 

původní hodnoty závazku; pokud bude provedeno 

více změn, je rozhodný součet cenových nárůstů 

všech změn podle odstavců 5 a 6.

xx.xx.xxxx 16 381 458,66 Kč 15 457 928,02 Kč 923 530,64 Kč ok

Podstatná změna
(limit nerelevantní)

vícepráce méněpráce
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč
xx.xx.xxxx 0,00 Kč

Podstatnou změnou závazku ze smlouvy na veřejnou 

zakázku je taková změna smluvních podmínek, která 

by

a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla 

ovlivnit výběr dodavatele v původním zadávacím 

řízení, pokud by zadávací podmínky původního 

zadávacího řízení odpovídaly této změně,

b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze 

smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo

c) vedla k významnému rozšíření rozsahu plnění 

veřejné zakázky.

Podstatná změna:  stačí, že naplněna pouze jedna podmínka                                    

Za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku se nepovažuje změna,

a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které 

zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat,

b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a

c) hodnota změny nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku;

 pokud bude provedeno více změn, je rozhodný 

součet hodnoty všech změn podle tohoto odstavce.

o
d

st
.9

o
d

st
. 3



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 26. 1. 2024

Zadavatel: IČ:

 DIČ:

Zhotovitel: IČ:
 DIČ:

Projektant: IČ:

 DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Sazba daně Základ daně Výše daně

3

 Humanizace sociální služby DZR_MATYÁŠ

157 431,19

21,00% 0,00 0,00

12,00% 157 431,19 18 891,74

CZK 176 322,93

Strana 8 z 13



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 3

Stavba:

Místo:  Datum:

Zadavatel:  Projektant:

Zhotovitel:  Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

 Humanizace sociální služby DZR_MATYÁŠ

26. 1. 2024

 

 

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

157 431,19 176 322,93

SO 01_1.3_85 Pavilon C_přístavba_změna č. 85 157 431,19 176 322,93

Strana 9 z 13



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo: Nejdek Datum: 26. 1. 2024

Zadavatel: IČ:

Karlovarský kraj DIČ:

Zhotovitel: IČ: 25021915

„Společnost pro Humanizaci sociální služby Domova MATYÁŠ _ Metrostav DIZ – BAK stavební společnost“ Zastoupená vedoucím společníkem Metrostav DIZ s.r.o.DIČ: CZ25021915

Projektant: IČ:

Ing. arch. Břetislav Kubíček DIČ:

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 157 431,19

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 157 431,19 12,00% 18 891,74

Cena s DPH v CZK 176 322,93

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

 Humanizace sociální služby DZR_MATYÁŠ

SO 01_1.3_85 - Pavilon C_přístavba_změna č. 85

Strana 10 z 13



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nejdek Datum: 26. 1. 2024

Zadavatel: Karlovarský kraj Projektant:
Ing. arch. Břetislav 

Kubíček

Zhotovitel: „Společnost pro Humanizaci sociální služby Domova MATYÁŠ _ Metrostav DIZ – BAK stavební společnost“ Zastoupená vedoucím společníkem Metrostav DIZ s.r.o.Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 157 431,19

1B - Změna č. 85 - přípočet 157 431,19

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 5 000,00

    742 - Elektroinstalace - slaboproud 4 000,00

    751 - Vzduchotechnika 95 137,55

    763 - Konstrukce suché výstavby 28 800,12

    766 - Konstrukce truhlářské 22 855,72

    784 - Dokončovací práce - malby a tapety 1 637,80

 Humanizace sociální služby DZR_MATYÁŠ

SO 01_1.3_85 - Pavilon C_přístavba_změna č. 85

Strana 11 z 13



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Nejdek Datum: 26. 1. 2024

Zadavatel: Karlovarský kraj Projektant:
Ing. arch. Břetislav 

Kubíček

Zhotovitel: „Společnost pro Humanizaci sociální služby Domova MATYÁŠ _ Metrostav DIZ – BAK stavební společnost“ Zastoupená vedoucím společníkem Metrostav DIZ s.r.o.Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 157 431,19

D 1B Změna č. 85 - přípočet 157 431,19

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 5 000,00

1 K R001
Úprava silnoproudých rozvodů včetně doplnění svítidel 

a požárních ucpávek
kpl 1,000 5 000,00 5 000,00 vlastní

VV Místnost UPS C3.06 a C3.18

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 742 Elektroinstalace - slaboproud 4 000,00

2 K R002
Úprava slaboproudých rozvodů včetně doplnění čidla a 

požárních ucpávek
kpl 1,000 4 000,00 4 000,00 vlastní

VV Místnost UPS C3.06 a C3.18

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

D 751 Vzduchotechnika 95 137,55

3 K K001 Sestava venkovní a vnitřní jednotky 1,5kW kus 1,000 59 052,00 59 052,00 vlastní

4 K K002 Konzole pro venkovní jednotku kus 1,000 13 908,00 13 908,00 vlastní

5 K K003
CU potrubí 10/6 mm vč.komunikačních kabelů a 

izolace
m 5,000 1 117,20 5 586,00 vlastní

6 K K004 Odvod kondenzátu, potrubí sifon, navrtávka kpl 1,000 5 928,00 5 928,00 vlastní

7 K K005 Výdřeva pro vnitřní jednotku kus 1,000 684,00 684,00 vlastní

8 K K006 Požární ucpávka kus 2,000 969,00 1 938,00 vlastní

9 K K007 Vrtání kpl 1,000 1 995,00 1 995,00 vlastní

10 K K008 VRN, doprava kpl 1,000 2 850,00 2 850,00 vlastní

11 K K009 D+M Sedlo 160/100 kus 1,000 1 135,14 1 135,14 vlastní

12 K K010 D+M IT 100 kus 1,000 1 153,30 1 153,30 vlastní

13 K K011 Spojovací materiál kpl 1,000 908,11 908,11 vlastní

D 763 Konstrukce suché výstavby 28 800,12

14 K 642945111
Osazování protipožárních nebo protiplynových zárubní 

dveří jednokřídlových do 2,5 m2
kus 1,000 2 514,15 2 514,15 SOD

15 M 5533159R

zárubeň jednokřídlá ocelová protipožární pro 

sádrokartonové příčky tl stěny 75-100mm rozměru 

900/1970, 2100mm

kus 1,000 5 377,48 5 377,48 SOD

16 K 763111411
SDK příčka tl 100 mm profil CW+UW 50 desky 2xA 

12,5 s izolací EI 60 Rw do 51 dB
m2 10,660 1 420,00 15 137,20 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763111411

VV 3,25*3,28 10,660

VV Součet 10,660

17 K 763111717 SDK příčka základní penetrační nátěr (oboustranně) m2 10,660 30,73 327,58 SOD

18 K 763211915
Zhotovení otvoru vel. přes 1 do 2 m2 v sádrovláknité 

příčce tl do 100 mm s vyztužením profily
kus 1,000 2 760,00 2 760,00 CS ÚRS 2024 01

Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763211915

VV Pro nové dveře C305

VV 1 1,000

VV Součet 1,000

19 K 784161001
Tmelení spar a rohů šířky do 3 mm akrylátovým 

tmelem v místnostech v do 3,80 m
m 26,120 55,87 1 459,32 SOD

VV 4*3,25+4*3,28 26,120

VV Součet 26,120

20 K 998763302
Přesun hmot tonážní pro sádrokartonové konstrukce v 

objektech v přes 6 do 12 m
t 0,974 1 257,07 1 224,39 SOD

D 766 Konstrukce truhlářské 22 855,72

21 K 766660022
Montáž dveřních křídel otvíravých jednokřídlových š 

přes 0,8 m požárních do ocelové zárubně
kus 1,000 1 396,75 1 396,75 vlastní

22 M 61165314
dveře jednokřídlé dřevotřískové protipožární EI (EW) 

30 D3 povrch laminátový plné 900x1970-2100mm
kus 1,000 17 344,83 17 344,83 vlastní

23 K 766660717
Montáž dveřních křídel samozavírače na ocelovou 

zárubeň
kus 1,000 367,34 367,34 vlastní

24 M 54917260 samozavírač dveří hydraulický K214 č.13 zlatá bronz kus 1,000 3 142,69 3 142,69 vlastní

25 K 766660729 Montáž dveřního interiérového kování - štítku s klikou kus 1,000 251,41 251,41 vlastní

26 M 54914620
kování dveřní vrchní klika včetně rozet a montážního 

materiálu R PZ nerez PK
kus 1,000 269,57 269,57 vlastní

27 K 998766102
Přesun hmot tonážní pro kce truhlářské v objektech v 

přes 6 do 12 m
t 0,048 1 731,97 83,13 vlastní

 Humanizace sociální služby DZR_MATYÁŠ

SO 01_1.3_85 - Pavilon C_přístavba_změna č. 85

Strana 12 z 13

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763111411
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_01/763211915


PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 784 Dokončovací práce - malby a tapety 1 637,80

28 K 784211111
Dvojnásobné bílé malby ze směsí za mokra velmi 

dobře oděruvzdorných v místnostech v do 3,80 m
m2 21,320 76,82 1 637,80 vlastní

VV 10,66*2 21,320

VV Součet 21,320

Strana 13 z 13


